StA zuw Hamburg; Or.

Gedruckt: daraus Schlesw.- Holst. Q 8. 2, m. 170; friher (Klefeker,) Hamb. Gesetze
u. Verf. 9, 683. Vgl. oben 2, 89 u. 95 und Lub. Chronik. 1, 259.

111. He. Wilkelm von Baiern, Pfalzgraf bei Rhein, Erbe von Hennegau und Hol-
land, bestitigt die Zollfreiheit aller Biirger von Kampen in seinen Landen
bis zur Aufkiindigung. — 1347 Sept. 1. Haayg.

K StA zu Kampen; Or.-Transfix zu der Bestdtigungsurkunde von 1360 Dec. 8.
Reichsarchiv im Haag, Reg. O. R. in Beyeren 18, 1346— 1348, cas. B fol. 52.

Verzeichnet: aus K Register van charters en bescheiden van Kampen 1, n. 106.
S. oben n. 91 u. Anm. 2u n. 88.

112. K. Eduard III von England an die Beamien seiner Wollsteuer zu Great-
Yarmouth : befichlt Tidemann Limberg und die andern Kaufleute von der
Deutschen Hanse die zollfreie Ein- und Ausfuhr ihrer Waaren zu gestatten.
— 1347 Okt. 18. London, Westminster. .

Aus London, Publ. record office; Rot. lit. claus. 21 Edw. III p. 2 m. 14: Pro
Tidemanno de Lymberghe et ceteris mercatoribus de hansa Alemannie. Daselbst
eben so an die Zillner von Boston, an die Beamten des Ausfuhrzolls far Wolle
zu Great-Yarmouth und zu Boston. Mitgetheilt von Sir T. Hardy.

Rex collectoribus subsidii duorum solidorum de sacco et sex denariorum de
libra pro certo navigio supra mare in veniendo concessi in portu magne Jerne-
muthe salutem. Quia dilectus nobis Tidemannus de Lymberghe mercator Ale-
mannie assumpsit coram nobis et consilio nostro apud Londoniam de satisfaciendo
nobis pro se et ceteris mercatoribus de hansa Alemannie, qui habent domum in
civitate nostra Londoniensi que gildehalla Teuthonicorum vulgariter nuncupatur, de
subgidio predicto pro rebus et mercandisis per ipsos infra regnum nostrum Anglie

1) Hier 1ist die sw. vron Oldesloe a. d. Alster gelegene Burg gemeint, wiihrend die Burg
Stege in Schl.-Holst. U. S. 2, n. 171, welche mit thr dort identificirt wird, dic Burg auf der Insel
Moen ist. 3) In den Konflikt mit den genannten Rittern gerieth dann auch Liibeck wegen
Strassenraubs, der ron thnen veribt worden: im Bereich des dreijihrigen Landfriedens von 1349
Marz 1 u. Aug. 10 fand die Ausséhnung durch Urfehde statt, 1352 Jan. 26, Lab. U. B. 3,
%, 133, wozu 2, n. 904, 1, n. 752; rgl. auch 3, n. 133 u. 135.
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adducendis et ab eodem similiter educendis: vobis mandamus, quod tam ipsum
Tidemannum quam alios mercatores de dicta hansa Alemannie dictas mercandisas
absque dicto subsidio vobis inde ad opus nostrum solvendo infra dictum regnum
nostrum adducere et ab eodem educere libere permittatis, quousque vobis super
hoc alind inde duxerimus demandandum; de singulis pecuniarum summis tam
dictum Tidemannum quam alios mercatores de dicta hansa Alemannie et eorum
quemlibet racione subsidii hujusmodi in hac parte contingentibus ac de nominibus
omnium et singulorum eorundem mercatorum mercandisas hujusmodi extra regnum
nostrum Anglie ducencium vel infra idem regnum portancium indenturas inter
vos et aldermannum dictorum mercatorum de hansa Alemannie in portu predicto
in forma debita facientes et nos inde, cum per nos premuniti fueritis, in can-
cellaria nostra distincte et aperte certificantes. Teste rege, apud Westmonasterium,
18. die Octobris. Per consilium.